
令和２（２０２０）年３月１３日 

保護者様 

大阪市立清水小学校 

校 長 清水 健司 

 

登校日について 

 

早春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

平素は、本校教育活動にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。また、新型コロナウイルス感

染症の拡大予防に向けた臨時休業の措置等についてもご理解ご協力を賜り、重ねてお礼申しあげます。 

さて、大阪市教育委員会より臨時休業中の登校日について通知がありました。下記の通り実施いた

しますので、お知らせいたします。 

  諸般の状況を鑑み、ご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

令和２（２０２０）年３月２３日（月）、２４日（火）は、臨時休業中の登校日とします。 

 

１、３月２３日（月）について 

◎持ち物  上ぐつ、手さげ袋またはリュックサック、連絡帳、筆記用具、図書の本、 

荷物を持ち帰るための大きめの紙袋 

 

２、３月２４日（火）について（修了式） 

◎持ち物  手さげ袋、連絡帳、筆記用具 

 

３、児童の居場所の確保について 

保護者の仕事などの事情で、どうしても家庭で子どもの監護ができない場合や、子どもが一人で 

留守番ができない等の場合は、これまでの臨時休業中と同様に、学校園で居場所の確保を行います。   

※給食は実施されませんので、お弁当が必要な場合はご持参ください。 

※受け入れに関しては、事前に学校までご相談ください。 

 

登校日に、お子様に発熱等のかぜの症状がみられる場合や、保健所から濃厚接触者であるとして 

自宅待機を指示された場合は、学校にご連絡のうえ、家庭での休養をお願いします。 

地域別児童会の班 登校時間 下校 

１～８班 

（清水１～３丁目、新森３丁目方面） 
８時１５分～８時３０分 １０時 

９～１３班 

（清水４・５丁目、新森７丁目方面） 
１０時１５分～１０時３０分 １２時 

地域別児童会の班 登校時間 下校 

１～８班 

（清水１～３丁目、新森３丁目方面） 
８時１５分～８時３０分 ９時３０分 

９～１３班 

（清水４・５丁目、新森７丁目方面） 
１０時１５分～１０時３０分 １１時３０分 


